Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300269

269

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO À DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021

Termo Adesão à Ata de Registro de Preço nº 304/2021 Originada do Pregão
Presencial nº 119/2021 da Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT. OBJETO: Aquisição de
materiais de decoração natalina para atender a demanda da Secretaria de Turismo e
Cultura da Prefeitura de Cáceres.

Publique-se e cumpra-se.
EMPRESA: SÓ NATAL LTDA, CNPJ: 35.474.065/0001-53.
VALOR: R$ 134.153,00 (cento e trinta e quatro mil cento e cinquenta e três reais).

Cáceres- MT, 2 de dezembro de 2021.
ALESSANDRA CASTILHO PAIVA PAULINO

Secretária Municipal de Turismo e Cultura
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N°35/2021 SRP

Interessada: Secretaria municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preço para
futura e eventual Contratação de Empresa para confecção Prótese Total (PT) adulto
necessária para atender o Programa da Odontologia no município de Cáceres. CNPJ:
13.682.474/0001-02 FABIANO MALDONADO FERREIRA PLAQUI R$ 57.250,00 (CINQUENTA E
SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). Observação: A pasta contendo o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP:
78210.906, ou baixadas no portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Cáceres-MT, 2 de Dezembro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

AVISO DE ADESÃO À DE REGISTRO DE PREÇOS Nº31/2021

Termo Adesão à Ata de Registro de Preço nº 51/2021 Originada do Pregão
Presencial nº 31/2021 da Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT. OBJETO: Locação,
Montagem e Desmontagem de Tendas, Praticável (Palco), Fechamento Metálico, Gradil de
Contenção e Sanitários Químicos para atender a demanda da Secretaria de Turismo e
Cultura da Prefeitura de Cáceres.

Publique-se e cumpra-se.
EMPRESA: OPÇÃO LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE SOM E LUZ LTDA, CNPJ:

07.655.369/0001-81.
VALOR: R$ 806.794,00 (oitocentos e seis mil setecentos e noventa e quatro reais).

Cáceres- MT, 2 de dezembro de 2021.
ALESSANDRA CASTILHO PAIVA PAULINO

Secretária Municipal de Turismo e Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021

O Município de Cáceres, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
Concorrência Pública, do Tipo Menor Preço Global objetivando a Contratação de empresa
de engenharia e/ou arquitetura para Execução de obra de Adequação de estradas vicinais
no Distrito Nova Cáceres-MT (antigo Assentamento Sadia), na zona rural do município de
Cáceres - MT, nas vias e trechos constantes dos anexos e pelas condições estabelecidas no
Termo de Referência, adotando o regime de execução de empreitada por preço global, e
seguindo os dispositivos da Lei 8666/1993. Estimativa total do Valor299.947,32 (duzentos
e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), sendo
R$ 262.625,00 - MAPA e R$ 37.322,32 (Contrapartida Prefeitura de Cáceres). Realização: 05
de janeiro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT. Observação: O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-
906 - Cáceres-MT, ainda através do portal http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email:
cpl.caceres@gmail.com As despesas oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por
conta da empresa solicitante.

Cáceres, 2 de dezembro de 2021
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 57/2021

Processo Licitatório N°205/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt Torna Público, Para O

Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletronico - Srp N°057/2021, Conforme Segue: Objeto:
Registro De Preço Para Contratação De Empresa Especializada Em Sistema De
Auto-Gestão De Frotas, Manutenção Preventiva E Corretiva E Peças, Controle
De Quilometragem Dos Veículo Que Compoem A Frota Bem Como Veículos,
Máquinas E Equipamentos, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do
Poder Executivo Municipal, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa -
Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Prime Consultoria E Assessoria
Empresarial Ltda Cnpj: 05.340.639/0001-30 Endereço: Calçada Canopo, 11 2º
Andar Sala 03 Centro De Apoio Ii .Bairro: Alphaville Cidade: Santana De
Parnaiba- Sp Cep: 06.541-078 Fone: 19-3518-7021 Email:
Licitacao@Primebeneficios.Com.Br. Procurador :Andre Deivid Rodrigues De Lima
Vencedora Do Item 01 Do Certame Com O Percentual Da Taxa Administrativa
De 1,65% ( Hum Virgula Sessenta E Cinco) Por Cento. Volus Tecnologia E
Gestão De Beneficios Cnpj: 03.817.702/0001-50 Endereço: Rua Rusolino Ferreira
Guimarães Nº839 Bairro: Centro Cidade: Rio Verde -Go Cep: 75.901-260 Fone:
64-2101-5500/ 5512 Email: Licitacoes@Volus.Com Diretor Administrativo: Dario
Da Costa Barbosa Junior Vencedora Do Item 02 Do Certame Com O Percentual
Da Taxa Administrativa De 4,99% ( Quatro Virgula Noventa E Nove ) Por Cento.
Saga Comercio Serviço Tecnologia E Informatica Ltda Cnpj: 05.870.713/0001-20
Endereço: Rua Orienta Tenutam Nº9 Casa 9 , Quadra 01 Bairro: Consil Cidade:
Cuiaba- Mt. Cep: 78.048-450 Fone: 65-3052-7673 Email:
Licitacao@Saganews.Com.Br Proprietária: Eleide Maria Correa Vencedora Do
Item 03 Do Certame No Valor De R$ 74.125,80 (Setenta E Quatro Mil Cento
E Vinte E Cinco Reais E Oitenta Centavos ) Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos
Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 1º De Dezembro De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria
Jurídica, levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo
Licitatório, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA
e HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é Tomada de preço nº
007/2021 e tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPACTAÇÃO DO SOLO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM
PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, MEIO-FIOS, SARJETAS,
BOCA DE LOBO RAMPAS DE ACESSO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS
AVENIDAS MINAS GERAIS E RIO DAS GARÇAS NO MUNICIPIO DE GUIRATINGA, CONFORME
CONVÊNIO FEDERAL Nº 886555/2019 DO MINISTÉRIO DA DEFESA - PROGRAMA CALHA
NORTE, EM CONFORMIDADE COM PROJETO DE ENGENHARIA, O PRESENTE EDITAL E SEUS
ANEXOS, conforme o termo de referência, e tem como vencedor as licitantes abaixo
mencionadas: Lote 01- EDUARDO DE QUEIROZ ARAUJO inscrita no CNPJ de n.º
39.943.610/0001-64, com o valor total de R$ 474.996,48 (Quatrocentos e setenta e quatro
mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO R$ 474.996,48 (Quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa
e seis reais e quarenta e oito centavos). Ciência aos interessados, observando as
prescrições legais.

Guiratinga-MT, 2 de dezembro de 2021.
WALDECI BARGA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
057/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de consumo para atender os eventos da Secretaria de Ação Social e Cidadania de
Itaúba/Mt. Sagraram-se vencedoras as empresas: CATHARINA BASSANEZI LOSS & CIA LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ 01.046.764/0002-61 itens 01,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,22,25
valor total R$ 13.893,75; CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ 20.357.366/0001-20 itens 02,03,04,05,06,07,21,23,24 valor total
R$10.858,00;

Itaúba-MT, 2 de Dezembro de 2021.
ELEMAR HACK

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Processo Administrativo N° 5112/2021. Objeto: SRP Para Futura Aquisição de Materiais
Permanentes para atender as necessidades das Secretarias da Administração Pública do
Município de Jauru/MT. Data e Hora: 16/12/2021 as 90:00hs./Brasília e Realização:
https://www.licitanet.com.br/ ou no portal: https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes.
Informações 65 3244-1849.

Jauru-MT, 1º de dezembro de 2021.
WELDER OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Juruena, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 174/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que
será realizada no dia 13/12/2021, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº
042/2021, Processo Administrativo nº 181/2021. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e www.pmjuruena.com.br. Maiores informações pelo
telefone (66) 3553-1346. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JURUENA
- MT, CONFORME CONVÊNIO N.° 853461/2017 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E
O MUNICÍPIO DE JURUENA - MT. Entrega das Propostas: A partir de 01/12/2021 no portal:
www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Juruena, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 174/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que
será realizada no dia 13/12/2021, às 12:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº
041/2021, Processo Administrativo nº 182/2021. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e www.pmjuruena.com.br. Maiores informações pelo
telefone (66) 3553-1346. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JURUENA
- MT, CONFORME CONVÊNIO N.° 882658/2019. Entrega das Propostas: A partir de
01/12/2021 no portal: www.bll.org.br.

Juruena - MT, 30 de Novembro de 2021.
ROBSON GOMES DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação do 7° Termo de Aditivo do Contrato nº 177/2019
Veiculada no DOU, no Dia 30/11/2021, Página 254, Seção 3, Onde Lê-Se Tipo
de Alteração: 7° Termo de Aditivo do Contrato N. 117/2019 Leia -Se Tipo de
Alteração: 7° Termo de Aditivo do Contrato N. 177/2019. 02/12/2021.

ALAN TOGNI
Secretario Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial